
Notat fra tilsyn ved Avis Budget Danmark A/S, Gjellerupvej 80-82 

Teknik og Miljø har den 2. november 2021 foretaget et prioriteret miljøtilsyn ved Avis Budget 

Danmark A/S, Gjellerupvej 80-82. Tilsynet blev foretaget for at afklare om virksomhedens 

vaskehal med tilhørende olieudskiller er i brug, da der var tvivl om olieudskilleren var med i den 

kommunale tømningsordning eller ikke. Andreas Foged viste rundt. 

 

Virksomheden er 17. september 2018 meddelt spildevandstilladelse og har i den forbindelse 

fremsendt nedenstående kloakplan, som er videresendt til AffaldVarme Aarhus A/S i 2018 med 

anmodning om at olieudskilleren blev tilmeldt tømningsordningen.  

 

 

 

 

Ved gennemgang af oplysninger om olieudskillere i tømningsordningen i Geoenviron var det 

som følge af overgang til et nyt registreringssystem for udførte tømninger usikkert, om 

olieudskilleren på adressen var med i tømningsordningen.  

 



Ved tilsynet kunne det konstateres, at vaskehallen er i drift og således også den tilhørende 

olieudskiller, og det er desuden bekræftet fra AffaldVarme Aarhus A/S, at olieudskilleren indgår 

i tømningsordningen og vil blive tømt inden årets udgang. Porten til vaskehallen lukkes 

manuelt. 

 

Der er ikke registreret oplysninger om tømte oliemængder m.v. for olieudskilleren på adressen i 

Geoenviron for 2018-2020. Men det vigtigste er, at det nu er bekræftet, at olieudskilleren 

indgår i tømningsordningen, hvilket er aftalt med virksomheden, og at olieudskilleren vil blive 

tømt i løbet af kort tid. 

 

Virksomheden har ikke krav om fremsendelse af egenkontrol, og der blev ved tilsynet ikke 

fundet tegn på jordforurening.  

 

Formålet med tilsynet var udelukkende at sikre, at virksomhedens olieudskiller er med i 

tømningsordningen, hvilket er aftalt med virksomheden og den har derfor forventning om at 

olieudskilleren tømmes ”automatisk”, hvilket således også vil være tilfældet. 

 

Jens Tikær Andersen, Teknik og Miljø den 4. november 2021. 


